brecht von Clepeck, herr Hannes von Krochern, her Hannes von Quitzow, herr Frederich vnd her Heineke von Schepelitz, herr Yo von Koningsmarck vnd herr Matthias von Jagow, vnse Ridder, mit andern guden Luden. Desse Brief iſ gegeuen tho Wusterhusen, nha der gebord Gades dusent jahr, Drehundert Jar, vif vnd twintig Jahr, des Dinsdages nha Sunt Bartolomei dage.

Aus Seibell's handschriftlicher Urkunden-Sammlung 42, f. 57.

XXI. Markgraf Ludwig bestätigt nach erlangter Volljährigkeit die Dotation eines von dem Pfarrer Magister Nicolans zu Ehren Mariens, Thomä und Severins in der Pfarrkirche zu Kyritz gegründeten Altares, am 11. Juni 1329.

In nomine domini amen. Ludovicus, dei gratia brandenburgensis et lusatiae marchio etc., vniuersis cristi fidelibus presentes audituris literas uel visuris salutem et bone voluntatis affectum. Cum vir prudens magister Nicolaus, dictus de Camera, plebanus de kyritz, noster capelanus, de suis memorans nouissimis, altare quoddam in remedium animarum sue et parentum suorum in parochia sua predicta fundavit et ipsum Nouem fructis et dimidio, quorum tria cum dimidio sita sunt in pacto mansorum dicte nostre ciuitati kyritz adiacentium et VI talenta in moneta nostra ibidem dotavit sua propria substantia comparatis ac in honorem sanctissime virginis marie, beatorum Thome apostoli atque Seuerini confessoris consecrari fecerit; Nos in maturis et annis maioribus constituti tam salutari rei operam dare, pro eiusdem salubri participio, cupientes, vendimus cum plena deliberatione et consilio sano nostrorum fidelium et per presentes debito venditionis contractu vendimus proprietatem commodam et plenam super huiusmodi fructis predictis pro XXII marcis argenti brandenburgensis, nobis per eundem magistrum nycolaum integraliter persolutis et in utilitatem nostram conuersis, Ita quod nullam precariam, nullum seruitium, nullum onus reale aut personale neque aliquod ius nobis uel nostris posteris reseruauimus in eisdem, immo dictis huiusmodi fructis et omni iuri, si quod nobis uel nostris successoribus ad ea infuturum posset competere, renunciauimus et renunciamus solemniter in hiis scriptis. Si vero monetam nostram predictam de kyritz ad alium locum contigerit transferri, per talem translacionem quoad exsolutionem dictorum VI talentorum nullum volumus preiudicium generari, volentes insuper, ut ius presentandi, ordinatio seu prouisio predicti altaris de persona officiante apud ipsum magistrum nycolaum et ejus successores cum consilio simplici tantum fratrum kalendarum ibidem uel consulim, kalendis quod abit deficientibus, refideat temporibus sempiternis. Et ut hoc factum tam salubriter institutum capiat et forciat subsistentiam perpetue firmitatis, presentes inde confici et sigilli nostri appensione fecimus de certa nostra scientia communiri. Testibus presentibus ad hoc et rogatis fidelibus nobili viro, domino Gunthero, Comite de Lindow, hinrico de Sydow, Godekino de Grifenberg, Yone de koninghesmarg, Bussone de milow et hermanno de wulkow nec non wernerio de Arneborch, militibus, Boldewino de krughe, nostro aduocato, hinrico, Cremer, henningo Bollen, Conrado de Schonermarke et henningo de Vantse, con-